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Anotatsiya: Ushbu maqola Buyuk saltanatlar, jumladan Mo‘g‘ullar, Temuriylar 

va boshqa sharqiy va g‘arbiy imperiyalar Markaziy Osiyoga ta’siri haqida ma’lumot 

beradi. Maqolada bu saltanatlarning siyosiy, iqtisodiy va madaniy hayotga ta’siri, 

hududiy birlashuv, savdo yo‘llarining rivojlanishi va madaniy merosning shakllanishi 

tahlil qilinadi. Shuningdek, maqolada markaziy osiyolik xalqlarning siyosiy, madaniy 

va ilmiy sohalarda o‘zaro aloqalari ko‘rib chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: Buyuk saltanatlar, Markaziy Osiyo, siyosiy ta’sir, iqtisodiy 

rivojlanish, madaniy meros, savdo yo‘llari, tarixiy aloqalar 

Аннотация: Статья посвящена влиянию великих империй, включая 

Монгольскую империю, Тимуридов и другие восточные и западные государства, 

на Центральную Азию. В статье анализируется влияние этих империй на 

политическую, экономическую и культурную жизнь региона, формирование 

территориальной интеграции, развитие торговых путей и культурного наследия. 

Также рассматриваются взаимоотношения народов Центральной Азии в 

политической, культурной и научной сферах. 
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Abstract: This article examines the influence of great empires, including the 

Mongols, Timurids, and other Eastern and Western powers, on Central Asia. The article 

analyzes their impact on the political, economic, and cultural life of the region, the 

formation of territorial integration, the development of trade routes, and the shaping of 

cultural heritage. It also explores the interactions of Central Asian peoples in political, 

cultural, and scientific spheres. 
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Markaziy Osiyo tarixida Buyuk saltanatlar o‘zining siyosiy va iqtisodiy ta’siri 

bilan alohida ahamiyatga ega bo‘lgan. Mo‘g‘ul imperiyasi davrida hududlar 

birlashtirilib, markazlashgan boshqaruv tizimi o‘rnatilgan va savdo-sotiq yo‘llari 

rivojlangan. Bu davrda xalqaro savdo karvonlari orqali Sharq va G‘arb o‘rtasida tovar, 

ilmiy va madaniy g‘oyalar almashgan. Temuriylar saltanati esa nafaqat siyosiy 

barqarorlikni ta’minlagan, balki madaniyat, ilm-fan va me’morchilik sohalarida ham 

katta taraqqiyot yaratgan. Samarqand, Buxoro, Herat kabi shaharlar ilmiy, madaniy va 
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iqtisodiy markazlar sifatida shakllangan bo‘lib, ular Markaziy Osiyoda madaniy 

uyg‘onish va iqtisodiy integratsiyaga katta hissa qo‘shgan. Buyuk saltanatlar davrida 

me’morchilikning o‘ziga xos namunalari, masjidlar, madrasalar, maqbaralar va 

karvonsaroylar qurilgan, ular nafaqat diniy va siyosiy, balki madaniy meros sifatida 

qadrlangan. Shu bilan birga, ilm-fan va adabiyot rivojlanib, astronomiya, tibbiyot, 

matematika va falsafa sohalarida yangiliklar yuzaga kelgan. Savdo yo‘llari orqali 

mintaqa hududlari bir-biri bilan iqtisodiy va madaniy jihatdan bog‘langan, bu esa 

Markaziy Osiyo xalqlari o‘rtasida madaniy integratsiyani kuchaytirgan. Buyuk 

saltanatlar o‘z siyosiy va iqtisodiy ta’sirini nafaqat hududiy birlashuv orqali, balki 

madaniyat, ilm-fan va san’at sohalaridagi rivojlanish orqali ham mustahkamlashga 

harakat qilgan. Shu tariqa, Markaziy Osiyo hududi Buyuk saltanatlar davrida siyosiy 

barqarorlik, iqtisodiy rivojlanish va madaniy uyg‘onish nuqtai nazaridan muhim 

markazga aylangan, bu esa mintaqaning tarixiy va madaniy merosini shakllantirishga 

xizmat qilgan. 

Markaziy Osiyo tarixida Buyuk saltanatlar o‘zining siyosiy, iqtisodiy va madaniy 

ta’siri bilan chuqur iz qoldirgan. Mo‘g‘ul imperiyasi davrida hududlar birlashtirilib, 

markazlashgan boshqaruv tizimi o‘rnatilgan, shaharlar va qishloqlarni boshqarish aniq 

tartibga solingan. Savdo yo‘llari rivojlangan, Sharq va G‘arb o‘rtasida karvon yo‘llari 

orqali tovarlar, ilmiy va madaniy g‘oyalar almashilgan. Mo‘g‘ullar o‘z hududlarida 

xavfsizlikni ta’minlash orqali iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashga erishgan va shu 

orqali Markaziy Osiyoning turli hududlari o‘zaro iqtisodiy va madaniy integratsiyaga 

ega bo‘lgan. 

Temuriylar saltanati esa siyosiy markazlashuvni kuchaytirib, hududiy birlashuvni 

mustahkamladi, shaharlar iqtisodiy va madaniy markazlarga aylandi. Samarqand, 

Buxoro, Herat va boshqa shaharlar ilmiy, madaniy va iqtisodiy markazlar sifatida 

rivojlanib, ilm-fan, madaniyat, me’morchilik va san’at sohalarida yirik o‘zgarishlar yuz 

berdi. Bu davrda madrasalar ilmiy va diniy markaz sifatida faoliyat ko‘rsatgan, 

astronomiya, matematika, tibbiyot, falsafa va adabiyot sohalari rivojlangan. Temuriylar 

davrida qurilgan Registon majmuasi, Gur-Emir maqbarasi va Heratdagi madrasalar 

nafaqat siyosiy va diniy, balki madaniy meros sifatida ham qadrlangan. 

Savdo-sotiq ham bu davrda katta rivojlangan; karvon yo‘llari orqali ipak, metallar, 

zafaron, noyob matolar va boshqa tovarlar O‘zbekiston hududidan Sharq va G‘arb 

mamlakatlariga yetkazilgan. Shu bilan birga, Buyuk saltanatlar davrida mintaqa 

xalqlari o‘rtasida madaniy almashinuv kuchaygan, ilmiy va badiiy tafakkur rivojlangan. 

Islom dini, odob-axloq, etika va ma’naviy qadriyatlar jamiyat hayotida muhim o‘rin 

egallagan. Me’morchilik, miniatyura, kitob bezaklari, naqshinkorlik, zargarlik va 

san’atning boshqa sohalari gullab-yashnagan, bu esa Markaziy Osiyo madaniy merosini 

boyitgan. 
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Buyuk saltanatlar hududiy birlashuv, siyosiy barqarorlik, iqtisodiy rivojlanish va 

madaniy uyg‘onish orqali Markaziy Osiyo xalqlari o‘rtasida ijtimoiy va madaniy 

integratsiyani kuchaytirgan. Bu davrda mintaqa shaharlarida ilm-fan va san’at 

markazlari tashkil etilib, ularning faoliyati xalqaro miqyosda ham e’tiborga sazovor 

bo‘lgan. Shu tariqa, Buyuk saltanatlar nafaqat siyosiy va iqtisodiy ta’sir ko‘rsatgan, 

balki ilmiy, madaniy va ma’naviy sohalarda ham Markaziy Osiyo tarixining 

shakllanishiga katta hissa qo‘shgan. 
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